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W numerze:
Skorzystaj z oferty inkubatora nGO
Przekaż 1% podatku dla organizacji 
z terenu powiatu wodzisławskiego

POLuB nAS!
Przypominamy, że Powiat Wodzisław-
ski ma swój profil na facebooku. Go-
rąco zachęcamy do „polubienia” nas 
oraz systematycznego odwiedzania 
strony. Codziennie udostępniamy nowe informacje, zapowiedzi 
imprez, informujemy o najważniejszych inwestycjach w powie-
cie, zamieszczamy komunikaty dotyczące pracy starostwa itp. 
Zapraszamy na nasz „fanpage” oraz stronę internetową www.
powiatwodzislawski.pl. Pisz, komentuj i udostępniaj!

DArmOWe kurSy 
SPAWAniA i nie tyLkO

Wieści z SeSji

Lubię to!
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POznAj SWój urząD – WyDziAł zDrOWiA i POLityki SPOłecznej 

Szpital po raz kolejny otrzymał Certyfikat 
Systemu Zarządzania Jakością
Mając na uwadze ciągłą poprawę jako-
ści świadczonych usług w Powiatowym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Ry-
dułtowach i w Wodzisławiu Śl. z sie-
dzibą w Wodzisławiu Śl. opracowano 
i wdrożono system zarządzania jako-
ścią zgodny z międzynarodową normą 
ISO 9001:2008. Na początku grudnia 
ubiegłego roku odbyła się okresowa 
kontrola systemu z zakresu wymagań 

powyższej normy, którą przeprowadzi-
li audytorzy firmy Det Norske Veritas 
Business Assurance Poland Sp. z o.o. 
Pozytywny wynik przeglądu Szpita-
li wraz z Przychodniami w Rydułto-
wach i Wodzisławiu Śląskim pozwolił 
na przyznanie 28 stycznia 2013 roku 
certyfikatu. Usługi objęte certyfikacją 
to: Udzielanie wielospecjalistycznych, 
kompleksowych świadczeń zdrowot-

Jednym z priorytetów rozwoju Powiatu Wo-
dzisławskiego są działania dotyczące sfery 
ochrony zdrowia. Zadaniami związanymi 
z ochroną i promocją zdrowia publicznego 
zajmuje się Wydział Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej Starostwa Powiatowego. Ta komórka 
organizacyjna ma swoją siedzibę w budynku 
przy ul. Pszowskiej 92 a na III piętrze.

W imieniu władz Powiatu, Wydział 
ten sprawuje nadzór nad  podmiotem 
leczniczym nie będącym przedsiębior-
cą. Są to szpitale w Wodzisławiu Śl. 
i Rydułtowach, które we wrześniu 2011 
roku zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 
zostały połączone w jeden podmiot - 
Powiatowy Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Rydułtowach i w Wodzi-
sławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl. 
Jednak do faktycznego połączenia do-
szło z końcem maja 2012 r. To właśnie 
w tym Wydziale przygotowywane były 
wszystkie materiały związane z proce-
sem przekształcenia szpitali. 

Do zadań tej komórki należy rów-
nież kontrola i ocena zakładu opieki 
zdrowotnej w zakresie realizacji jego 
zadań. Każdego miesiąca Wydział ana-
lizuje i kontroluje bieżącą sytuację fi-
nansową zakładu, wykonanie kontrak-
tu z NFZ, realizację planu finansowego 
i  stanu zobowiązań. 

Wydział współpracuje także ze szpi-
talem w zakresie działalności Rady 
Społecznej. Pracownicy Wydziału biorą 
udział w posiedzeniach, gdyż Rada jest 
organem inicjującym i opiniodawczym 
Powiatu Wodzisławskiego, jako pod-
miotu tworzącego zakład opieki zdro-
wotnej.

Wydział prowadzi wszystkie  spra-
wy związane z udzielaniem dotacji szpi-
talom. W ubiegłym roku na wsparcie 
wdrażanego programu restrukturyza-
cji Powiat przekazał w formie pożyczki, 
która już została umorzona, kwotę 1,5 
mln zł.

W tym roku Powiat przekaże za-
kładowi 0,5 mln zł na modernizację 
Oddziału Anestezjologii i Intensyw-
nej Terapii.

Ponadto pracownicy Wydziału 
sporządzają wykazy podmiotów lecz-
niczych, które udzielają nieodpłatnych 

Środki pozyskane z darowizn w 2012 r.

Nazwa jednostki Źródło 
dofinansowania/Kwota Przedmiot darowizny

Zespół Opieki Zdrowot-
nej w Rydułtowach

Firmy farmaceutyczne 
– 4 993,46 zł

 leki

Zespół Opieki Zdrowot-
nej w Rydułtowach

Stichting Social Medische Hu-
pverlening Aan Oost Europa 
Pierre Bours Steegske Holland 
– 56 891,50 zł

drobne meble szpitalne, łóżka 
dla Szpitala w Rydułtowach

Zespół Opieki Zdrowot-
nej w Wodzisławiu Śl.

Firmy farmaceutyczne 
– 1 799,28 zł

leki

Powiatowy Publiczny Za-
kład Opieki Zdrowotnej 
w Rydułtowach i Wodzi-
sławiu Śląskim z siedzibą 
w Wodzisławiu Śląskim

Firmy farmaceutyczne 
– 74 105,90 zł

leki

Kompania Węglowa SA 
– 20 000,00 zł

Remont i doposażenie w apa-
raturę medyczną Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii Szpitala w Wodzisła-
wiu Śląskim

Osoba prywatna/pacjent 
– 1 637,00 zł

Zakup ssaka elektrycznego 
i pulsoksymetru dla Oddzia-
łu Pediatrycznego Szpitala 
w Wodzisławiu Śląskim

Dotacje: 199 962, 00 zł
Gmina Lyski – 5 000,00 zł 
Miasto Pszów – 7 000,00 zł 
Miasto Rydułtowy – 15 000,00 zł 
Gmina Gaszowice – 5 000,00 zł

Zakup endoskopu na po-
trzeby Pracowni Endoskopii 
Szpitala w Rydułtowach

świadczeń zdrowotnych mieszkańcom 
Powiatu, które zamieszczane są na stro-
nie internetowej, jak również coroczne 
analizy i opracowania dotyczące funk-
cjonowania zakładu, dla którego Po-
wiat Wodzisławski jest organem two-
rzącym.

Pracownicy Wydziału prowadzą 
również postępowania dotyczące usta-
lenia rozkładu godzin pracy i dyżurów 
aptek ogólnodostępnych działających 

na terenie Powiatu Wodzisławskiego.
Ponadto ta komórka współpracuje 

również z organizacjami pozarządowy-
mi w zakresie powierzenia do realizacji 
zadań publicznych z zakresu  ochrony 
i promocji  zdrowia powiecie wodzi-
sławskim.

Dane kontaktowe Naczelnik – 
Iwona Koczy, tel. 32 453 99 75, e-mail: 
zdrowpow@powiatwodzislawski.pl
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Wieści z SeSji
Pierwsza sesja w nowym roku odbyła się 31 
stycznia w Powiatowym Centrum Konferen-
cyjnym w Wodzisławiu Śl. Podczas obrad radni 
przyjęli, m.in. Plan Pracy Rady Powiatu Wodzi-
sławskiego na 2013 rok oraz zapoznali się ze 
sprawozdaniem Komisji Bezpieczeństwa i Po-
rządku Publicznego za ubiegły rok. Informa-
cję z działalności Zarządu Powiatu pomiędzy 
sesjami złożył Radzie także Starosta Tadeusz 
Skatuła.

W dalszej części sesji radni podjęli 
uchwałę dotyczącą udzielenia dotacji ce-
lowej w wysokości 500 000 zł Powiato-
wemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzi-
sławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisła-
wiu Śląskim. Pieniądze te zostaną prze-
znaczone na modernizację Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
szpitala w Wodzisławiu Śl. Remont 
związany jest ze zmianą lokalizacji 
Oddziału, a środki zostaną przezna-

czone na realizację prac adaptacyjnych. 
Przewidywany koszt całego zadania 
wyniesie ok 768 tys. zł, a planowany 
termin zakończenia prac przewidziano 
na koniec kwietnia.

Ponadto radni dokonali wyboru 
podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdania finansowego Powiatu Wo-
dzisławskiego za 2012 rok. Będzie nim 
firma MW RAFIN Spółka Komandyto-
wa z Sosnowca. Radni przyjęli także regu-
lamin określający szczegółowe warunki 
i tryb przyznawania dorocznych nagród 
Powiatu Wodzisławskiego za osiągnię-
cia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury oraz 
podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu na 2013 rok. Wszystkie podjęte 
uchwały dostępne są w Biuletynie Infor-
macji Publicznej pod adresem www.bip.
powiatwodzislawski.pl.

SkOrzyStAj z Oferty inkuBAtOrA nGO
Masz pytania związane z prowadze-
niem organizacji? Chcesz podzielić się 
doświadczeniami, rozwinąć i uspraw-
nić działalność? Skorzystaj z Inkuba-
tora Ekonomii Społecznej, który dzia-
ła w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wodzisławiu Śląskim w ramach pro-
jektu pn.: „Inkubator Ekonomii Spo-
łecznej Subregionu Zachodniego”, re-
alizowany w partnerstwie z Centrum 
Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS 
z Rybnika, Miastem Żory – Żorskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych, 
Powiatem Rybnickim, Miastem Rybnik, 
Powiatem Raciborskim oraz Miastem 
Jastrzębie-Zdrój.

Co to jest Inkubator?
Inkubator to kompleksowe wspar-

cie dla podmiotów ekonomii społecznej. 
Ma on służyć organizacjom pozarzą-
dowym, prowadzącym działalność po-
żytku publicznego, stowarzyszeniom, 
klubom, fundacjom, zakładom aktyw-
ności zawodowej, warsztatom terapii 
zajęciowej, organizacjom kościelnym, 
spółdzielniom pracy, kołom gospodyń 
wiejskich oraz osobom indywidualnie 
zainteresowanym założeniem takiej or-
ganizacji. Uczestnicy i uczestniczki In-
kubatora zdobędą wiedzę i umiejętności 
w zakresie zarządzania swoją organiza-
cją i planowania jej rozwoju. 

Z czego skorzysta Twoja organizacja?
 Inkubator czyli miejsce, w którym 

organizacje mają możliwość bezpłat-
nego skorzystania z ogólnodostęp-
nych sprzętów biurowych, takich jak: 
komputery, drukarka, ksero, ale także 
z pomocy w zakresie m.in. zakładania 
podmiotów ekonomii społecznej, for-
malno-prawnych aspektów funkcjono-
wania w sektorze ekonomii społecznej, 
zarządzania organizacją, pozyskiwa-
nia źródeł finansowania działalności 
czy przygotowania i rozliczania pro-
jektów społecznych. Ponadto mogą 
skorzystać ze szkoleń oraz porad spe-
cjalistycznych, np. księgowych, marke-
tingowych czy też prawnych.

Warunkiem przystąpienia do pro-
jektu jest złożenie deklaracji uczest-
nictwa. – Z dnia na dzień coraz więcej 
organizacji składa deklarację co zna-
czy, że są chętne do korzystania z usług 
Inkubatora. Przedstawiciele organiza-
cji brali już także udział w pierwszych 
szkoleniach w ramach projektu – mówi 
koordynatorka projektu, Barbara Jasiń-
ska-Musik.

Biuro Inkubatora znajduje się na 
parterze budynku Starostwa Powia-
towego w Wodzisławsku Śl. przy ul. 

Pszowskiej 92 a (w byłych pomieszcze-
niach Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
wejście od strony kasy).

Dane kontaktowe doradcy: 
tel.: (32) 453 99 83 

e-mail: inkubator@powiatwodzislawski.pl

nych w zakresie leczenia i rehabi-
litacji w oddziałach szpitalnych, 

poradniach, pracowniach diagnostycz-
nych, dziale rehabilitacji, ratownic-
twie medycznym, podstawowej opiece 
zdrowotnej – nocnej i świątecznej opie-
ce zdrowotnej oraz sterylizatorniach 
szpitalnych.

Postawiony sobie cel został osią-
gnięty tylko dzięki pełnemu zaanga-
żowaniu całego personelu wraz z naj-
wyższym kierownictwem Zakładu.

– Spełniając kryteria powyższej 
normy zobowiązaliśmy się do prze-
strzegania jej wymagań i ciągłego 
doskonalenia systemu zarządza-
nia jakością, tworząc przy tym sil-
ną organizację otwartą na zmiany 
i wyzwania. Łatwiej jest realizować 
zamierzenia, kiedy każdego dnia pra-
cy towarzyszy nam Misja Szpitala: 
Dobro i zdrowie pacjenta naszym 
celem nadrzędnym – podkreśla Bo-
żena Capek, Dyrektor Szpitala.

 
W Inkubatorze wsparcie dla organizacji świadczy 
zatrudniony doradca.



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGO4 LUTY 2013

PRZEKAŻ 1% PODATKU DLA ORGANIZACJI Z TERENU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W związku z trwającym okresem roz-
liczeniowym podatku dochodowego za 
rok 2012, Inkubator Ekonomii Społecz-
nej Subregionu Zachodniego działający 
przy Starostwie Powiatowym w Wodzi-
sławiu Śl. zachęca do przekazania 1% 
podatku dochodowego organizacjom 
z obszaru powiatu posiadającym status 
Organizacji Pożytku Publicznego.

Kto może otrzymać 1% podatku:
Są to organizacje pozarządowe 

oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 pkt. 1 i 4 usta-
wy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontaria-
cie po spełnieniu warunków 
określonych w ustawie. Wy-
kaz takich organizacji znaj-
duje się na stronie www.po-
zytek.gov.pl.

Kto może przekazać 
1% podatku:

– podatnicy podatku do-
chodowego od osób fizycz-
nych.

1% mogą przekazać również emeryci, 
którzy samodzielnie wypełnią PIT-37 – 
nie korzystając z pomocy ZUS. Ta sama 
zasada dotyczy osób, które są rozliczane 
przez pracodawcę.

Jak przekazać 1%:
1. Należy wybrać jedną organizację 

pożytku publicznego.
2. W formularzu PIT wypełnić od-

powiednią rubrykę dotyczącą 1% – trze-
ba znać nr KRS wybranej organizacji.

3. Dostarczyć swoje zeznanie podat-
kowe do odpowiedniego Urzędu Skar-
bowego osobiście, pocztą lub poprzez 
system e-Deklaracje dostępny na stro-
nie www.e-deklaracje.gov.pl do dnia 30 
kwietnia 2013 r.

Wykaz OPP mających główną sie-
dzibę na terenie powiatu wodzisław-
skiego uprawnionych do otrzymania 
1% podatku dochodowego od osób fi-
zycznych za rok 2012 z dnia 14 lutego 
2013 r.

Opracowano na podstawie informacji udostępnionej przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
– Departament Pożytku Publicznego – www.pozytek.gov.pl

złóż SWOje rOczne zeznAnie Przez internet
Urząd Skarbowy w Wodzisławiu Śl. zachęca 
mieszkańców powiatu do składania rocz-
nych zeznań podatkowych drogą elektro-
niczną, korzystając z darmowego i wygod-
nego programu przygotowanego przez 
Ministerstwo Finansów e-Deklaracje.

Tak jak w roku ubiegłym rozliczając 
się z podatku dochodowego za 2012 r. 
podatnicy mogą złożyć swoje zeznanie 
PIT drogą elektroniczną bez podpisu 
kwalifikowanego, korzystając z systemu 
e-Deklaracje. – Jest to najprostszy i naj-
szybszy, a zarazem bezpieczny sposób 
rozliczenia rocznych dochodów. Umoż-
liwia poprawne wypełnienie zeznania 
wraz z obliczeniem należnego podatku 
i uwzględnieniem wszelkich możliwych 
odliczeń, a przy tym oszczędza czas. 
System działa 24 godziny na dobę i 7 
dni w tygodniu – wyjaśnia Naczelnik 
Urzędu Skarbowego w Wodzisławiu Śl., 
Marek Bernais.

Do wysłania zeznań podatkowych potrzebne są:
• dostęp do Internetu,
• dane, takie jak: identyfikator 

podatkowy NIP/numer PESEL, imię 
i nazwisko, data urodzenia, kwo-
ta przychodu wykazana w zeznaniu 
rocznym za 2011 r. – zabezpieczają 
one autentyczność składanej dekla-
racji.

Dalej wystarczy 5 kroków:
1) wejść na stronę www.e-deklaracje.

gov.pl, pobrać i zainstalować z zakład-
ki Do pobrania aplikację e-Deklaracje 
Desktop lub wtyczkę (plug-in);

2) wypełnić odpowiedni formularz 
w aplikacji e-Deklaracje Desktop lub 
pobrać formularz ze strony www.e-de-
klaracje.gov.pl, zakładka Formularze, 
a następnie wypełnić;

3) podpisać go wpisując kwotę przy-
chodu wykazaną w zeznaniu rocznym 
za 2011 r.;

4) wysłać dokument;
5) pobrać i zachować Urzędowe Po-

świadczenie Odbioru (UPO). Jest ono 
dowodem traktowanym na równi z do-
wodem nadania listu poleconego, czy 
potwierdzeniem złożenia PIT-u w urzę-
dzie skarbowym.

Przed wypełnieniem interaktyw-
nego formularza warto zapoznać się 
z instrukcją dostępną na stronie. W tej 
formie możliwe jest również złożenie 
zeznania wspólnie z małżonkiem, 
bez wymogu złożenia przez drugiego 
z małżonków pełnomocnictwa (UPL-1). 
System e-Deklaracje to prosty sposób 
na złożenie zeznania bez konieczno-
ści wypełniania papierowego formu-
larza oraz uniknięcie w nim błędów 
rachunkowych. Rozwiązanie takie nie 
wymaga stawienia się w urzędzie skar-
bowym, ani ponoszenia jakichkolwiek 
opłat.

Nr KRS Nazwa podmiotu Gmina
0000001509 Ludowy Klub Sportowy „START” Mszana Mszana
0000001666 Siatkarski Klub Górnik Radlin z siedzibą w Radlnie Radlin
0000002098 Towarzystwo Miłośników Rydułtów Rydułtowy
0000022255 Towarzystwo Charytatywne RODZINA Wodzisław Śl.
0000049946 Fundacja Wspólnota Dobrej Woli Wodzisław Śl.
0000083440 Ochotnicza Straż Pożarna Biertułtowy Radlin
0000159526 Stowarzyszenie Radlińskie Biuro Porad Obywatelskich Radlin
0000235846 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „POKOCHAJ MNIE” Gorzyce
0000275540 Miejski Klub Honorowych Dawców Krwi Wodzisław Śl.
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Poradnik Interesanta

PUNKT PASZPORTOWy CZyNNy TyLKO DO KOńCA MARCA
Z ostatnim dniem marca biuro paszportowe w Wodzisławiu Śl. przy ul. Pszowskiej 92a 
zostanie zlikwidowane, a paszport będzie można uzyskać jedynie w delegaturach 
paszportowych.

Zgodnie z pismem Wojewody Śląskie-
go z dnia 21 grudnia 2012 r. terenowy 
punkt paszportowy w Wodzisławiu Śl. 
– podobnie jak wiele innych punktów 
w województwie śląskim, np. w Racibo-
rzu czy Pszczynie – zostanie zamknię-
ty. Paszport będzie można otrzymać je-
dynie w delegaturach paszportowych, 
o liczbie i miejscu których zdecydował 
Wojewoda.

Starosta Wodzisławski, Tadeusz 
Skatuła od dłuższego czasu starał się 
o przekształcenie funkcjonującego 
w Starostwie Powiatowym w Wodzi-

sławiu Śl. punktu w delegaturę, dzięki 
czemu mieszkańcy powiatu nie tylko 
mogliby składać wnioski paszportowe, 
ale też odbierać dokumenty. Niestety 
zgodnie z podjętą przez Wojewodę de-
cyzją wodzisławski punkt paszporto-
wy za miesiąc przestanie istnieć.

Biuro paszportowe w Wodzisławiu 
Śl., utrzymywane w całości przez Po-
wiat Wodzisławski, działa od 2006 r. 
na mocy porozumienia pomiędzy Po-
wiatem a Wojewodą. Z usług punk-
tu skorzystało w samym tylko 2012 r. 
ponad 6100 osób.

Od 19 stycznia 2013 r. obowiązują nowe 
przepisy dotyczące wydawania upraw-
nień do kierowania pojazdami. Ozna-
cza to, iż osoby z terenu powiatu wodzi-
sławskiego, ubiegające się o prawo jazdy 
przed przystąpieniem do szkolenia mu-
szą – osobiście – najpierw zgłosić się do 
Wydziału Komunikacji i Transportu 
w Starostwie Powiatowym w Wodzi-
sławiu Śląskim, celem złożenia wniosku 
o wydanie prawa jazdy, a nie jak dotych-
czas do ośrodka szkolenia kierowców.

Profil kandydata w sieci
Drogę do zdobycia prawa jazdy roz-

poczynamy teraz w Starostwie Powiato-
wym. – Do tej pory kandydat na kierowcę 
zgłaszał się bezpośrednio do ośrodka szko-
lenia kierowców. Od teraz kurs na kierow-
cę będzie się rozpoczynał w Wydziale Ko-
munikacji i Transportu, gdzie składa się 
odpowiedni wniosek wraz z wymaganymi 
dokumentami – informuje Naczelnik Wy-
działu, Arkadiusz Łuszczak.

Kandydat na kierowcę składa nastę-
pujące dokumenty:

– wypełniony wniosek o wydanie 
prawa jazdy, który dostępny jest na 
www.powiatwodzislawski.pl (w dzia-
le „Dla mieszkańca” w zakładce „Chcę 
załatwić sprawę”);

– jedną wyraźną, aktualną i kolo-
rową fotografię o wymiarze 3,5 cm x 
4,5 cm – lewy półprofil z widocznym 
lewym uchem, bez nakrycia głowy i bez 

okularów z ciemnymi szkłami,
– orzeczenie lekarskie stwierdzają-

ce brak przeciwwskazań do kierowa-
nia pojazdem, wydane przez lekarza 
uprawnionego do badań kierowców, 
– pisemną zgodę rodziców lub opiekunów, 
jeżeli kandydat nie ma ukończonych 18 lat, 
– kserokopię prawa jazdy (w przypad-
ku, gdy kierowca posiada już prawo 
jazdy, ale stara się o inne kategorie), 
– orzeczenie psychologiczne stwierdzające 
brak przeciwwskazań psychologicznych 
do kierowania pojazdem (dot. kategorii. 
C1, C, D1, D, C1+E, C+E, D1+E, D+E), 
– dowód opłaty za wydanie prawa jazdy.

– Na podstawie tych dokumentów, 
zostanie wygenerowany w systemie te-
leinformatycznym profil kandydata na 
kierowcę (PKK), niezbędny wraz z nu-
merem PESEL do rozpoczęcia kursu 
w wybranym ośrodku szkolenia kierow-
ców oraz do zgłoszenia się na egzamin 
państwowy w dowolnym wojewódzkim 
ośrodku ruchu drogowego – mówi Na-
czelnik.

Rejestr ośrodków szkolenia kierow-
ców na terenie powiatu wodzisławskiego 
dostępny jest na www.powiatwodzislaw-
ski.pl w dziale „Dla mieszkańca” w za-
kładce „Chcę załatwić sprawę”.

Ośrodek szkolenia kierowców, do któ-
rego zgłosi się kandydat na kierowcę, przed 
rozpoczęciem szkolenia, pobierze wyge-
nerowany przez Wydział Komunikacji 
i Transportu profil kandydata na kierowcę 

za pomocą systemu teleinformatycznego, 
a po zakończeniu szkolenia zaktualizuje 
go o dane potwierdzające jego ukończenie. 
Tak zaktualizowany profil kandydata na 
kierowcę umożliwi przeprowadzenie eg-
zaminu na prawo jazdy. Po zdanym egza-
minie ośrodek egzaminowania wyśle jego 
profil do Wydziału Komunikacji. Na tej 

podstawie Starosta wyda decyzję o nada-
niu uprawnień do kierowania pojazdami 
i zamówi druk prawa jazdy.

Jeśli wcześniej kandydat na kierow-
cę podał numer telefonu, Wydział może 
powiadomić go o odbiorze prawa jazdy 
za pomocą SMS. Czy dokument zo-
stał przygotowany do odbioru, można 
sprawdzić również na stronie interne-
towej Starostwa.

Profil kandydata na kierowcę to zestaw da-
nych i informacji identyfikujących i opisu-
jących osobę ubiegającą się o wydanie do-
kumentu stwierdzającego uprawnienia do 
kierowania pojazdami generowany. udo-
stępniany, aktualizowany i archiwizowany 
w systemie teleinformatycznym.

 
Profil kandydata na kierowcę generowany jest w systemie 
teleinformatycznym.

PrAWO jAzDy WeDłuG nOWych zASAD

Oceń jAkOść 
PrAcy StArOStWA
W ramach Systemu Zarządzania Jako-
ścią wg ISO 9001:2008 jak co roku prze-
prowadzamy badanie satysfakcji klienta 
z poziomu świadczonych usług. Chcemy 
jako urząd ciągle podnosić jakość naszej 
pracy. Zależy nam na jak najlepszym za-
łatwianiu wszystkich spraw, a także na 
zaspokojeniu wszelakich potrzeb i oczeki-
wań naszych klientów. W związku z tym, 
zwracamy się z prośbą o wypełnienie spe-
cjalnie przygotowanej ankiety. Dzięki 
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Starostwo uruchomiło 
newslettera 
i stronę mobilną

Starostwo Po-
w i a t o w e 
w Wodzisła-

wiu Śląskim zachę-
ca do korzystania z newslettera uru-
chomionego na stronie internetowej 
Powiatu www.powiatwodzislawski.
pl. Dzięki temu każdy subskrybent 
będzie na bieżąco z aktualnościami 
i ogłoszeniami dotyczącymi Powiatu 
Wodzisławskiego. To kolejna funkcjo-
nalność strony www Starostwa Powia-
towego w Wodzisławiu Śl. Od ponad 
miesiąca funkcjonuje także jej wersja 
mobilna dla użytkowników smartfo-
nów i tabletów. Strona Powiatu jest też 
kompatybilna z przeglądarkami dla 
osób niedowidzących.

cOrAz Więcej SPrAW zAłAtWiSz OnLine
Jeśli chcesz złożyć wniosek do Staro-
stwa Powiatowego pamiętaj, że mo-
żesz zrobić to drogą elektroniczną 
i nie musisz dysponować płatnym 
podpisem elektronicznym. Jeśli nie 
posiadasz podpisu elektronicznego, 
możesz uzyskać w Starostwie Powia-
towym nieodpłatnie podpis elektro-
niczny CC SEKAP lub założyć profil 
zaufany na elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicznej ePU-
AP. Dzięki temu klient ma możliwość 
elektronicznego składania wniosków 
poprzez Platformę e-Usług Publicznych 

SEKAP. W celu skorzystania z usługi 
klient Starostwa powinien zalogować 
się na platformie, wybrać odpowiednią 
usługę z katalogu, zapoznać się z kartą 
opisu usługi, wypełnić elektroniczny 
formularz, podpisać go podpisem kwa-
lifikowanym, podpisem CC SEKAP lub 
profilem zaufanym ePUAP i wysłać do 
urzędu. Obecnie nasz urząd udostęp-
nia około 100 różnego rodzaju usług 
w różnych kategoriach, m.in. komu-
nikacji, spraw obywatelskich, geode-
zji, architektury, ochrony środowiska 
i wielu innych.

Konkurs na stanowiska zastępców dyrektora szpitala
Zarząd Powiatu ogłasza konkursy na stanowiska zastępców dyrektora: do spraw 
lecznictwa w Wodzisławiu Śl. i w Rydułtowach Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rydułtowach i w Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl.

Do konkursu mogą przystąpić oso-
by, które posiadają następujące kwali-
fikacje: tytuł zawodowy lekarza, tytuł 
specjalisty lub specjalizację II stopnia 
w dziedzinie medycyny i co najmniej 
8 letni staż pracy w zawodzie.

Oferty należy składać w zamknię-
tej kopercie do dnia 18 marca br., 
osobiście w Wydziale Zdrowia i Po-

lityki Społecznej Starostwa Powiato-
wego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 
Pszowskiej 92a, pok. nr 316 lub wysłać 
listem poleconym za pośrednictwem 
poczty na adres: Starostwo Powiato-
we w Wodzisławiu Śląskim, ul. Bogu-
mińska 2, 44-300 Wodzisław Śląski. 
Więcej szczegółów na www.powiatwo-
dzislawski.pl.

Zarejestruj się w serwisie Powiatu Wo-
dzisławskiego i zaznacz, że chcesz otrzy-
mywać newsletter!

zArząD PrzyznAł DOtAcje
78 000 zł trafi do organizacji pozarządo-
wych z terenu powiatu w ramach otwar-
tego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych.

Każdego roku Zarząd Powiatu po-
wierza organizacjom pozarządowym 
realizację zadań publicznych, przy-
znając im na ten cel dotacje. Odbywa 
się to w ramach otwartego konkur-
su ofert. W tym roku w otwartym 
konkursie ofert, którego celem by ło 
wyło nienie i dofinansowanie pro-
jektów na realizację w 2013 r. zadań 
publicznych Powiatu Wodzisławskie-
go, w takich obszarach jak: kultura 
i ochrona kultury oraz dziedzictwa 
narodowego, sport, turystyka i kra-
joznawstwo, ochrona i promocja 
zdrowia oraz ochrona środowiska, 
złożono 37 ofert. Dofinansowanie 
otrzymały 22 wnioski, które po-
zytywnie przeszły ocenę formalną 
i merytoryczną. Kwota przyznanych 

środków uzależniona była od otrzy-
manej liczby punków w ocenie me-
rytorycznej. Miały na nią wpływ m.
in.: zgodność z celami i założeniami 
konkursu, innowacyjność i atrak-
cyjność oferty, proponowana jakość 
wykonania zadania, przedstawiona 
kalkulacja kosztów w odniesieniu 
do zakresu zadania, udział środków 
finansowych własnych lub środków 
pochodzących z innych źródeł na re-
alizację zadania, a także wkład oso-
bowy, w tym świadczenia wolonta-
riuszy i praca społeczna członków 
oraz planowany do wykorzystania 
wkład rzeczowy.

Dzięki pozyskanym przez organiza-
cje środkom, dla mieszkańców naszego 
powiatu organizowane będą różnego 
rodzaju przedsięwzięcia o charakterze 
kulturalnym, sportowym, rekreacyj-
nym. Lista organizacji, które otrzy-
mały dofinansowanie znajduję się na 
stronie www.powiatwodzislawski.pl.

Państwa sugestiom i uwagom będzie-
my mogli poprawić współpracę pomiędzy 
mieszkańcami powiatu i pracownikami 
starostwa.

Ankieta ma na celu zbadanie jako-
ści pracy Starostwa, kompetencji oraz 
komunikacji z klientem. Badanie prze-
prowadzane jest w terminie od 20 lutego 
do 20 maja. Wypełnione ankiety można 
składać do skrzynek specjalnie oznaczo-
nych napisem „ANKIETY” znajdujących 
się w Punktach Obsługi Klienta oraz 
w poszczególnych Wydziałach w Staro-
stwie Powiatowym w Wodzisławiu Śl. 
przy ul. Bogumińskiej 2, ul. Pszowskiej 
92 a i przy ul. Mendego 3 lub wypełnić 
on-line na stronie www.powiatwodzi-
slawski.pl.



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 7LUTY 2013

śWiADOmy WyBór zAWODu
Od października ubiegłego roku do lutego tego roku w gimnazjach w Wodzisławiu Śl. odbywały się spotkania z uczniami i rodzicami 
w ramach „Dni Kariery Zawodowej” zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śl.

 „Dni Kariery Zawodowej” zostały 
zorganizowane po raz pierwszy. – Ob-
jęliśmy nimi cztery wodzisławskie gim-
nazja, a w przyszłym roku chcielibyśmy 
to rozszerzyć na wszystkie gimnazja 
w mieście – mówi Angelika Krzywo-
dajć, kierownik Referatu ds. Poradnic-
twa zawodowego i szkoleń. Spotkania są 
przeznaczone dla uczniów klas trzecich, 
a ich głównym celem jest profilaktyka 
bezrobocia, promowanie świadomego 
planowania przyszłości edukacyjnej 
oraz zawodowej, informacja o lokal-
nym i krajowym rynku pracy. Ucznio-
wie dowiedzieli się na jakie zawody jest 
zapotrzebowanie na rynku pracy, jakimi 
ofertami zatrudnienia dysponuje urząd, 
a w jakich zawodach osoby nie potrafią 
znaleźć zatrudnienia.

– Na podstawie badań wiemy, że 
wybory dokonywane przez młodych nie 
są dokładnie przemyślane i udział ro-
dziców w tych wyborach jest mniejszy, 
niż powinien być. Młodzież zbyt często 
przy wyborze szkoły kieruje się pod-
powiedziami, opiniami rówieśników. 
Chcemy uzmysłowić rodzicom, że młody 
człowiek wybierając szkołę ponadgim-
nazjalną nie może być pozostawiany 
sam z tak ważnym wyborem i powinien 
otrzymać wsparcie ze strony rodziców, 

szkoły, bliskich mu osób. Dlatego mło-
dzież powinna posiadać wiedzę na temat 
ogólnej sytuacji panującej na lokalnym 
rynku pracy. Rodzina powinna wspie-

rać wybór młodego człowieka a nie za 
niego decydować – podkreśla Angelika 
Krzywodajć.

Istnieje duża potrzeba realizowa-
nia działań, które pomogą młodzieży 
w dopasowania zdolności, zaintere-

sowań do wyboru przyszłego zawodu 
i możliwości podjęcia zatrudnienia oraz 
kształtowania aktywnych postaw wo-
bec zachodzących przemian społecz-

nych. Realizacja omawianych działań 
przyniesie korzyści z punktu widzenia 
samego rynku pracy, na którym za parę 
lat znajdą się kandydaci do zatrudnie-
nia, którzy będą mieli jasno sprecyzo-
wane plany zawodowe.

kArnAWAłOWe SzALeńStWO
Karnawał to czas zabawy, radości i szaleństwa. To również czas organizacji wielu hucznych imprez oraz bali maskowych. I tak, 6 lute-
go, po raz dziesiąty w Wiejskim Domu Kultury w Czyżowicach odbył się Karnawałowy Bal Maskowy zorganizowany przez Powiatowy 
Ośrodek Wsparcia „PERŁA” z Wodzisławia Śl.

Bal zorganizowano dla osób niepełno-
sprawnych z powiatu wodzisławskie-
go oraz z zaprzyjaźnionych ośrodków 
z Rybnika, Bielska-Białej i Knurowa. 
Łącznie na dorocznej zabawie bawiło się 
175 osób przebranych w kolorowe stro-
je. – Tradycja organizowania balu sięga 
już 10 lat. Impreza od wielu lat cieszy się 
dużym zainteresowaniem, udział w niej 
biorą nie tylko osoby niepełnosprawne, 
ale także osoby starsze i samotne – mówi 
Renata Hernik, Kierownik Ośrodka

Uczestnicy przebrani w bardzo ory-
ginalne stroje bawili się znakomicie przy 
akompaniamencie najbardziej popu-
larnych przebojów muzyki rozrywko-
wej. Do zabawy zagrzewał wodzirej, 

 
Podczas imprezy ostatkowej w klubie Magic panował prawdziwie dyskotekowy klimat.

 
Młodzież podczas spotkania z doradcą zawodowym.
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a oprawę muzyczną zapewnił zespół ULA BAND. Podczas 
imprezy odbyło się również wiele konkursów oraz wybrano 
królową i króla balu.

X Karnawałowy Bal maskowy to nie jedyna impreza 
z cyklu zabaw kulturalno – integracyjnych dla osób niepeł-
nosprawnych. Kolejna, tzw. ostatki, zorganizowana przez 

Warsztat Terapii Zajęciowej Św. Hiacynta i Franciszek z Wo-
dzisławia Śląskiego, odbyła się 12 lutego w krzyżanowickim 
klubie „Magic”.

Jak mówi dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Za-
kładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śl., Dezyderiusz 
Szwagrzak, którego pracownicy także wzięli udział w zaba-
wie, podczas imprezy nie trzeba nikogo zapraszać na parkiet. 
– Wystarczą pierwsze takty muzyki i uczestnicy już zaczy-
nają tańczyć – mówi Dyrektor. Tego typu imprezy to jednak 
nie tylko wspaniała zabawa dla osób niepełnosprawnych, 

ale także terapia społeczna. – Bardzo często osoby niepełno-
sprawne ze względu na swój stan mają ograniczone możliwo-
ści kontaktów społecznych. Organizując takie wydarzenia, 
jak to w klubie „Magic”, chcemy wyjść naprzeciw potrzebom 
naszych podopiecznych – mówi dyrektor wodzisławskich 
WTZ Andrzej Pałka, który podkreśla przy okazji wielką 

życzliwość właściciela klubu „Magic” – Impreza odbyła się 
w tym miejscu już po raz czwarty i z wielką wdzięcznością 
mogę powiedzieć, że właściciel ani razu nie chciał od nas 
pieniędzy za najem lokalu, a przecież sam musiał ponieść 
pewne koszty.

W czasie karnawału bawią się nie tylko dorośli. Jest to 
również doskonała okazja do zabaw dla dzieci, którym ogrom-
ną radość sprawia wcielanie się w postacie bajkowe. Dlatego 
również w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewa-
lidacyjnych odbył się bal przebierańców dla dzieci.

Nie ulega wątpliwości to, że w ostatnich latach młodzież ma 
trudności ze znalezieniem pracy, gdyż zwykle pracodawcy 
poszukują pracowników z doświadczeniem zawodowym. 
Dlatego szansę na zatrudnienie dają młodym ludziom 
kursy, dzięki którym nabywają oni umiejętności cenio-
ne na rynku pracy. Jak wynika z danych urzędów pracy, 
w województwie śląskim od kilku lat utrzymuje się deficyt 
osób wykwalifikowanych w konkretnych profesjach. Po-
szukiwani są spawacze, elektrycy czy operatorzy ciężkiego 
sprzętu.

W ramach projektu „Mam zawód – mam pracę w re-
gionie”, którego partnerem jest Starostwo Powiatowe 
w Wodzisławiu Śl., organizowane są dla młodzieży z techni-
ków i zasadniczych szkół zawodowych darmowe kursy, m.in. 
na operatora koparki, operatora wózków jezdniowych, prawo 
jazdy kat. B, SEP, carvingu, barmański, kelnerski, spawacza, 
programowania i obsługi tokarki CNC, obsługi programów 
finansowo – księgowych, manicure, wizażu, TOEFL, Micro-
soft MCSA.

– Kursy prowadzone są przez specjalistów z danej branży. 
Część z nich miała miejsce w trakcie ferii zimowych, a pozo-
stała odbywa się późnymi popołudniami oraz w weekendy, 

aby umożliwić młodym ludziom uczestnictwo w wybranych 
przez nich formach wsparcia – mówi koordynatorka projektu, 
Ewelina Mazur.

Najważniejsze jest jednak to, że są one w zupełności 
darmowe, a jak wiadomo tego rodzaju kursy kosztują bar-
dzo dużo. W dużej mierze składają się one z zajęć prak-
tycznych, w związku z czym naprawdę można się dzięki 

DArmOWe kurSy SPAWAniA i nie tyLkO
Ponad 200 uczniów z 6 szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wodzisławskiego uczestniczy w certyfikowanych kursach w ramach pro-
jektu systemowego „Mam zawód – mam pracę w regionie”. Dzięki temu, mogą oni zdobyć całkiem bezpłatnie nowe kwalifikacje.

 
Tematem przewodnim balu była noc.

 
Imprezę zainaugurowano odtańczeniem poloneza.
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nim wiele nauczyć. Potwierdza to 
sama młodzież. Uczniowie są bardzo 
zadowoleni, że mają szansę zdobycia 
dodatkowych kwalifikacji, w dodatku 
bezpłatnie. Z wielką chęcią chodzą na 
dodatkowe zajęcia. – Na pewno pomoże 

nam to w przyszłości w znalezieniu pra-
cy – mówią Karolina i Justyna uczenni-
ce technikum fryzjerskiego w Pszowie, 
które uczęszczają na kurs manicure.

Uczniowie w ramach projektu mie-
li również okazję skorzystać z pomocy 
doradców zawodowych, którzy pomo-
gli im w opracowaniu Indywidualne-
go Programu Rozwoju Zawodowego. 
W dalszej kolejności uczestnicy projek-
tu będą korzystać z zajęć dodatkowych 
i wyrównawczych, m.in. z matematyki, 
języka angielskiego, języka niemieckie-
go. Część z nich będzie skierowana także 
na praktyki.

Ponadto doposażonych zostanie 
5 pracowni kształcenia zawodowego 
w wysokości blisko 60 000,00 zł każda. 
Są to:

– pracownia teleinformatyczna w Ze-
spole Szkół Technicznych w Wodzisła-
wiu Śl.,

– pracownia informatyczna w Zespo-
le Szkół Ekonomicznych im. O. Langego 
w Wodzisławiu Śl.,

– pracownia mechatroniczna w Ze-
spole Szkół Zawodowych w Wodzisła-
wiu Śl.,

– pracownia pojazdów samochodo-
wych w Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Pszowie,

– pracownia elektryczna w Centrum 
Kształcenia Praktycznego.

Sukces Zespołu 
Szkół Technicznych 
w Wodzisławiu Śl. 
w tegorocznym 
rankingu techników
Zespół Szkół Technicznych w Wodzi-
sławiu Śl. po raz kolejny potwierdził, 
że jest jedną z najlepszych szkół tech-
nicznych w Polsce. W prestiżowym 
XV Ogólnopolskim Rankingu Szkół 
Ponadgimnazjalnych miesięcznika 
„Perspektywy” i dziennika „Rzecz-
pospolita” Technikum Nr 3 im. rtm. 
W. Pileckiego w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Wodzisławiu Śl. zostało 
sklasyfikowane na 3 pozycji w woje-
wództwie i 14 w Polsce.

W stosunku do ubiegłorocznego 
rankingu Technikum nr 3 odnotowało 
awans o 4 pozycje w rankingu ogólno-
polskim (z 18 na 14 pozycję), ale utraciło 
na rzecz Technikum nr 1 w Cieszynie 
„tytuł” najlepszego technikum w woje-
wództwie. W gronie 50 najlepszych szkół 
technicznych w Polsce jest jeszcze tylko 
jedna szkoła z naszego regionu. To Tech-
nikum nr 4 z Jastrzębia-Zdroju, które 
zajęło 37 miejsce.

Młodzież Zespołu Szkół Zawodowych gościła w Turcji
Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl. pod koniec stycznia uczestni-
czyli w drugiej mobilności w ramach projektu Leonardo da Vinci „Tomorrow Becomes 
Today – Student – Made Advanced Real Technology”. Tym razem realizacja założeń 
projektu odbywała się w Turcji, w mieście Kayseri.
Młodzież z Wodzisławia Śl. wizytę roz-
poczęła od oficjalnego spotkania z dy-
rektorem partnerskiej szkoły. Uczniowie 
zobaczyli w jakich warunkach uczą się 
ich koledzy z Kayseri. Zwiedzili m.in. 
pracownię komputerową, włókienniczą 
i chemiczną, w której uczniowie turec-
kiej szkoły produkują środki czyszczące 
dla szpitali, zarabiając w ten sposób na 
doposażenie pracowni. Wodzisławianie 

zwiedzili też zabytkowe centrum miasta, 
po czym przystąpili do prac nad realiza-
cją wspólnego projektu, który tym razem 
polegał na programowaniu na platformie 
ASP.net. Był też czas na rozegranie me-
czu koszykówki i na poznawanie Kapa-
docji. Młodzież wróciła do Polski pełna 
nowych doświadczeń dotyczących po-
znania życia codziennego, kultury, trady-
cji czy szkoły partnerskiej w Turcji.

 
Pierwsza z doposażonych pracowni w ZSP w Pszowie.

 
Na kursie uczniowie mogą nauczyć się, m.in. zawodu bar-
mana. Taki kurs wybrała Natalia.

Nie zabrakło okazji 
do zwiedzenia 
malowniczych okolic 
Kayseri.
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Australijka i Brazylijczyk prowadzili 
zajęcia w Liceum w Rydułtowach

OSiąGnięciA ucznióW z i LO W WODziSłAWiu śL.

W ostatnim tygodniu nauki przed feriami, Liceum Ogólnokształcące im. 
Noblistów Polskich w Rydułtowach przeprowadziło warsztaty językowe 
w ramach narodowego projektu „Enter your Future” organizacji AIESEC 
Polska. Projekt jest organizowany we współpracy z Komitetem Lokal-
nym AIESEC Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach.

Ideą projektu jest szerzenie wiedzy na temat innych krajów, 
tolerancji, zrozumienia międzykulturowego oraz aktywny roz-
wój umiejętności językowych wśród młodzieży w połączeniu 
z rozrywką i aktywnymi formami zajęć. – Zajęcia prowadzone 
są w języku angielskim przez dwóch wolontariuszy z różnych 
krajów. W tegorocznej edycji w naszej szkole gościliśmy Au-
stralijkę i Brazylijczyka. W trakcie zajęć przybliżyli oni kulturę 
swoich krajów, ich historię, geografię, ekonomię oraz sztukę – 
mówi szkolna koordynatorka projektu, Lidia Szmelich.

Na zajęcia zaproszono również uczniów pobliskich gim-
nazjów. W ramach współpracy Liceum z Rydułtowskim Cen-
trum Kultury „Feniks” zorganizowano także spotkanie otwar-
te dla mieszkańców, w którym wzięli udział członkowie klubu 
Seniora, uczniowie i inne osoby zaprzyjaźnione ze szkołą.

Drużyna recytatorów i wykonawców 
poezji śpiewanej z I LO im. 14. Pułku 
Powstańców Śląskich w Wodzisławiu 
Śląskim zwyciężyła w X turnieju arty-
stycznym „Pojedynek na Słowa’’, orga-
nizowanym przez Fundację Elektrowni 
Rybnik. Młodych artystów oceniał w fi-
nale, m.in. wybitny polski aktor Zbigniew 
Zamachowski a w półfinale – Jerzy Trela. 
Szkołę reprezentowali: Elżbieta Szczyrba 
(najlepsza recytatorka turnieju), Justyna 
Adamczyk, Patrycja Hojka, Paweł Jane-
ta (wyróżnienie w kategorii recytator), 
Kacper Elsner, Adrian Śledź, Kamila 
Karpińska, Natalia Tarlecka, Błażej Ko-
wol. Opiekunem, jak również członkiem 
drużyny – recytatorką była Władysława 
Bańczyk

Z kolei uczniowie klasy I Michał Grzegorzek i Bartosz 
Radzyński zostali laureatami Ogólnopolskiej Konferencji 
Młodych Naukowców i zakwalifikowali się do Reprezen-
tacji Polski na Międzynarodową Konferencję Młodych Na-
ukowców – ICYS 2013, która odbędzie się w Indonezji, na 
wyspie Bali, od 13 do 25 kwietnia.

Warto również dodać, iż 228 uczniów uczęszczają-
cych do szkoły może pochwalić się otrzymaniem świa-
dectwa z paskiem (średnia powyżej 4,75) w roku szkolnym 
2011/2012.

 
Brazylijczyk Vinicius i Australijka chilijskiego pochodzenia Weitong razem z młodzieżą 
z rydułtowskiego Liceum

 
Uczestnicy X turnieju artystycznego „Pojedynek na Słowa”.


